Di kota itu, ia berkenalan dengan Ibn Rushd yang kelak menjadi hakim kota itu.²³

Pada tahun 1194 M./590 H., ia pergi ke Fez dan Maroko.²⁴ Pada usia 28, yakni tahun 1193 M./589 H., ia memulai pengembaraannya ke kawasan Timur. Pada tahun 1201-1203 M., ia pergi ke Kairo, Jerusalem, dan Mekkah, sebuah kota yang menjadi saksi atas kegiatannya dalam belajar dan mengajar hadis untuk beberapa lama.²⁵ Akhirnya, ia menetap di Damaskus hingga meninggal pada tanggal 28 Rabi‘ al-Thânî 638 H., bertepatan dengan 17 November 1240 M.